$\alpha\alpha + 2\alpha\beta x + \gamma xx + 2\delta\epsilon x^3 + \epsilon\epsilon x^4 = zz$ ,  
 quoties fuerit  $\beta\beta + \delta\delta - \gamma$  quadratum, sive quoties fuerit  $\gamma = \beta\beta + \delta\delta - \zeta\zeta$ ,  
 quod ergo accuratius prosequamur.

§. 13. Sumamus pro  $zz$  hoc quadratum:  $(a + \beta x)^2$  quo  
 ab illa forma subtracto, remanebit haec quantitas:

$xx(\gamma - \beta\beta + 2\delta\epsilon x + \epsilon\epsilon xx)$ ,  
 quae ob  $\gamma - \beta\beta = \delta\delta - \zeta\zeta$  transit in hanc formam

$xx(\delta + \varepsilon x)^2 - \zeta^2$ ,

ita ut sit  $zz = (\alpha + \beta x)^2 + xx(\varepsilon x + \delta + \zeta)(\varepsilon x + \delta - \zeta)$ ;  
 unde patet, dupli modo fieri  $z = \alpha + \beta x$ , scilicet si fuerit vel  
 $x = -\frac{\delta - \zeta}{\varepsilon}$  vel  $x = -\frac{\delta + \zeta}{\varepsilon}$ , sicque hoc modo duos valores  
 pro  $x$  adipiscimur, qui per vulgarem operationem non reperientur.  
 Idem commendum eveniet si pro  $zz$  sumamus hoc quadratum  
 $(\varepsilon x + \delta)^2 xx$ . Hoc enim sublato remanet:  $\alpha\alpha + 2\alpha\beta x + (\gamma - \delta\delta)xx$ ,  
 hoc est  $(\alpha + \beta x)^2 - \zeta^2 xx$  ita ut sit in genere  
 $xx(\varepsilon x + \delta)^2 ((\beta - \zeta)x + \alpha)((\beta + \zeta)x + \alpha)$ ;  
 unde patet revera fieri  $z = x(\varepsilon x + \delta)$ , quoties fuerit vel  
 $x = -\frac{\alpha}{\beta - \zeta}$  vel  $x = -\frac{\alpha}{\beta + \zeta}$ ,  
 ita ut hoc casu omnino quatuor novi valores pro  $x$  reperiri queant.

§. 14. Videamus igitur utrum nostra aequatio:  
 $\frac{25}{4} - 85x - 206xx + 102x^3 + 9x^4 = dd$ ,

in illa forma generali contineatur nec ne. Comparatione autem in-  
 stituta fiet  $\alpha = \frac{5}{2}$ ;  $\beta = -17$ ;  $\gamma = -206$ ;  $\delta = 17$ ;  $\varepsilon = 3$ .  
 Erit ergo  $\beta\beta + \delta\delta - \gamma = 28^2$  ideoque  $\zeta = 28$ , quo circa qua-  
 tuor novi valores pro  $x$  resultantes erunt:

$$x = -15; x = +\frac{11}{3}; x = \frac{1}{18}; x = +\frac{5}{22}.$$

Hic autem probe notandum est, hunc egregium consensum exempli-  
 tantum deberi, quo posuimus  $p = 3$  et  $q = 5$ . Sin autem his lit-  
 teris  $p$  et  $q$  alios tribuamus valores, ita tamen, ut  $qq - pp$  eva-  
 dat quadratum, rarissime iste consensus locum habebit.

§. 15. Evolvamus igitur nunc hos valores ope hujus me-  
 thodi prorsus singularis inventos. Sit primo  $x = -15$ , quo casu  
 fit  $d = \alpha + \beta x = \frac{515}{2}$ ; reliquae vero litterae reperientur  $a = 1355$   
 $b = \frac{1795}{2}$ ;  $c = 1285$ , qui numeri cum sint omnes per 5 divisi-  
 biles, ad minimos terminos revocabuntur in integris multiplicando  
 per  $\frac{1}{5}$ , tum igitur quatuor nostri numeri quaesiti erunt:

$a = 542$ ;  $b = 359$ ;  $c = 514$ ;  $d = 103$ ,  
qui sunt illi ipsi, quos initio exhibueram.

§. 16. Secundus valor pro  $x$  inventus erat  $x = \frac{11}{3}$ ; ubi fit  
 $d = \alpha + \beta x = -\frac{359}{6}$ . Reliqui porro valores erunt:  
 $a = \frac{257}{3}$ ;  $b = \frac{103}{6}$ ;  $c = \frac{271}{3}$ ,  
qui per 6 multiplicati ad hos numeros revocantur:  
 $a = 514$ ;  $b = 103$ ;  $c = 542$ ;  $d = 359$ ,  
qui cum praecedentibus convenientur.

§. 17. Consideremus nunc tertium valorem  $x = \frac{18}{8}$ , pro  
quo erit  $d = x(\epsilon x + \delta) = \frac{103}{108}$ ; tum vero reliquae litterae hos  
nanciscentur valores:  
 $a = \frac{171}{54}$ ;  $b = \frac{359}{108}$ ;  $c = \frac{257}{54}$ ,  
multiplicando erit in numeris integris:  
 $a = 542$ ;  $b = 359$ ;  $c = 514$ ;  $d = 103$ .

§. 18. Sit denique  $x = -\frac{5}{22}$  eritque  $d = \frac{1795}{22^2}$  tum vero  
 $a = \frac{2570}{22^2}$ ;  $b = \frac{515}{22^2}$ ;  $c = \frac{2710}{22^2}$ ,  
sive per 5 dividendo et per  $22^2$  multiplicando fiet in numeris  
integris:  
 $a = 514$ ;  $b = 103$ ;  $c = 542$ ;  $d = 359$ .

§. 19. Praeterea vero formula nostra pro  $dd$  inventa etiam  
hac insigni gaudet proprietate quod si extremi tantum termini tol-  
lantur, pars reliqua exhibeat aequationem quadraticam resolubilem.  
Posito enim loco  $dd$  hoc quadrato  $(\frac{5}{2} + 3xx)^2$  hoc sublato rema-  
nebit ista aequatio:  $102xx - 221x - 85 = 0$ , quae per 17  
divisa fit  $6xx - 13x - 5 = 0$ , unde fit  $x = \frac{5}{2}$  et  $x = -\frac{1}{2}$  qui  
sunt iidem valores, quos supra operatio prima et secunda pre-  
buerat.

Alia Analysis ad eandem solutionem ducens.

§. 20. Ut fiat  $a^4 - b^4 = c^4 - d^4$  ponatur.

$$a = m(f+g); b = m(f-g); c = n(h+k); d = n(h-k).$$

Tum enim erit  $m^4fg(fg+gg) = n^4hk(hh+kk)$ , et nunc statim ponatur  $ff+gg = hh+kk$ , ut fiat  $m^4fg = n^4hk$  sive  $\frac{n^4}{m^4} = \frac{fg}{hk}$ , ita ut haec fractio  $\frac{fg}{hk}$  reddi debeat biquadratum.

§. 21. Statuamus nunc

$$ff+gg = hh+kk = (\alpha\alpha + \beta\beta)(\gamma\gamma + \delta\delta),$$

unde litterae ita determinari poterunt

$$f = \alpha\gamma + \beta\delta; g = \alpha\delta - \beta\gamma; h = \alpha\delta + \beta\gamma; k = \alpha\gamma - \beta\delta;$$

quamobrem esse debet  $\frac{n^4}{m^4} = \frac{(\alpha\gamma + \beta\delta)(\alpha\delta - \beta\gamma)}{(\alpha\delta + \beta\gamma)(\alpha\gamma - \beta\delta)}$ . Ut haec formula ad pauciores litteras reducatur, ponamus  $\alpha = \beta x$  et  $\gamma = \delta y$  sicutque  $\frac{n^4}{m^4} = \frac{(xy+1)(x-y)}{(xy-1)(x+y)}$ .

§. 22. Ista quidem formula soluta est difficillima, si modo ad quadratum reduci deberet unde vix ulla spes affulget, quemadmodum ea adeo ad biquadratum reduci liceat. Interim tamen fortuna incidi in modum omnes difficultates superandi, qui in hoc consistit, ut ponam  $y = \frac{x}{xx-2}$  tum enim erit:

$$\begin{aligned} xy+1 &= \frac{2(xx-1)}{xx-2}; & x-y &= \frac{x(xx-3)}{xx-2}; & xy-1 &= \frac{2}{xx-2} \\ && x+y &= \frac{x(xx-1)}{xx-2}, \end{aligned}$$

quocirca nostra aequatio erit  $\frac{n^4}{m^4} = xx-3$ , quae jam facilime a quadratum perducitur, ponendo  $x = \frac{pp+3qq}{2pq}$  tum erit

$$xx-3 = (pp-3qq)^2,$$

quocirca extracta radice erit  $\frac{nn}{mm} = \frac{pp-3qq}{2pq}$ , quae ergo formula denuo quadratum reddi debet; quadratum ergo fieri debet

$$2pq(pp-3qq),$$

ubi statim casus simplicissimus in oculos incurrit sumendo  $p = 2$   
et  $q = 1$  tum enim fiet  $\frac{n}{m} = \frac{1}{2}$ , ideoque  $n = 1$  et  $m = 2$ .

§. 23. Nunc igitur erit  $x = \frac{7}{4}$  ideoque  $y = \frac{28}{17}$ . Quare  
cum sit  $\frac{\alpha}{\beta} = \frac{7}{4}$  et  $\frac{\gamma}{\delta} = y = \frac{28}{17}$  statuere poterimus  $\alpha = 7$ ;  $\beta = 4$ ;  
 $\gamma = 28$ ;  $\delta = 17$  ex quibus valoribus porro colligimus  
 $f = 264$ ;  $g = 7$ ;  $h = 231$ ;  $k = 128$ ,  
ex quibus ipsi numeri quaesiti ita definiuntur ut sit:  
 $a = 542$ ;  $b = 514$ ;  $c = 359$ ;  $d = 103$ ,  
qui sunt ipsi numeri ante inventi.

§. 24. Postquam hac occasione numeros ex Commentario-  
rum loco supra citato descriptos attentius considerassein, mox de-  
prehendi, in iis errorem calculi esse commissum, quo emendato nu-  
meri quaestioni satisfacientes multo minores reperiuntur. Erit enim  
 $A = 12231$ ;  $B = 10203$ ;  $C = 10381$ ;  $D = 2903$ ;  
qui post eos quos hic invenimus pro minimis videntur habendi. Ma-  
iores autem numeri ibi traditi recte se habere sunt comprehensi.

§. 25. Quanquam autem hoc modo resolutio hujus aequatio-  
nis  $A^4 + B^4 - C^4 - D^4 = 0$  feliciter successit, tamen inde nullum  
subsidiū ad istam aequationem resolvendam:  $A^4 + B^4 + C^4 - D^4 = 0$ ,  
ita ut nulla summa trium biquadratorum exhiberi posse videatur bi-  
quadrato aequalis. Quin etiam eisdem hactenus sum occupatus  
in quatuor biquadratis inveniendis quorum summa esset pariter bi-  
quadratum, etiamsi iste casus secundum analogiam possibilis vidéa-  
tur. At vero quinque biquadrata pluribus modis dari posse ob-  
servavi. quorum summa est biquadratum.